
Panevėžyje pakeista automobilių parkavimo tvarka

Šiandien Panevėžio miesto savivaldybės taryba patvirtino vietinės rinkliavos už
naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vietomis nuostatus. Naująja tvarka
siekiama užtikrinti galimybę žmonėms rasti laisvų vietų pasistatyti automobilį,
skatinti gyventojus naudotis viešuoju transportu vykstant į miesto centrą.

Nuo kovo 1 d. parkavimo vietos mieste suskirstytos į dvi zonas – raudonąją ir žaliąją,
nustatyti konkretūs rinkliavos dydžiai. Bus apmokestintos naujos automobilių statymo
vietos: Vasario 16-osios g. (ties pastatu Vasario 16-osios g. 27); Kranto g. (nuo Vasario 16-
osios iki P. Puzino g.); Vilniaus g. (nuo Klaipėdos iki J. Basanavičiaus g.); Ramygalos g. (nuo
Vilniaus iki Katedros g., įskaitant automobilių stovėjimo aikštelę, esančią ties pastatu
Ramygalos g. 31); Kudirkos g.; J. Tilvyčio g. rytinėje dalyje esančios automobilių stovėjimo
aikštelės, priešais pastatą J. Tilvyčio g. 1A ir Aldonos g. 4); Panevėžio Bataliono g.;
automobilių stovėjimo aikštelė, esanti J. Basanavičiaus g. , ties pastatu J. Basanavičiaus g. 9;
A. Jakšto g. (nuo Liepų al. iki Smėlynės g., įskaitant automobilių stovėjimo aikšteles,
esančias ties Liepų al. 4A ir A. Jakšto g. 6A); automobilių stovėjimo aikštelė, esanti Nemuno
g. šalia „Kalnapilio“ arenos.

Kadangi parkavimo vietos suskirstytos į zonas, vairuotojai turės stebėti kelio ženklus,
informaciją ant parkomatų ir mokėjimo programėlėse, kad galėtų susimokėti rinkliavą už
automobilio stovėjimą konkrečioje zonoje. Vairuotojas privalės per 5 minutes įsigyti
stovėjimo bilietą arba sumokėti trumpąja žinute ar mobiliąja programėle per mobiliojo ryšio
operatorių.

Raudonojoje zonoje automobilio stovėjimas 20 min. kainuos 20 ct, žaliojoje zonoje
automobilio stovėjimo kaina liks tokia, kaip iki šiol – 1 val. kainuos 30 ct. Kiekvienos
papildomos 20 min. žaliojoje zonoje ir papildomos 10 min. raudonojoje zonoje kainuos po 10
ct. Daugiau informacijos apie vietinių rinkliavų dydžius rasite ČIA.

Mokesčio už automobilių stovėjimą rinkimą organizuoja ir administruoja UAB „Panevėžio
būstas“. Bendrovė taip pat išduoda leidimus rezervuojamoms vietoms Panevėžio mieste.

UAB „Panevėžio būstas“ už duomenų pakeitimą galiojančiame nuolatiniame biliete,
rezervavimo vietą nurodančiame leidime ir nuolatinio bilieto ar leidimo statyti automobilius
rezervuotose stovėjimo vietose bei gyventojų ir komercinių patalpų savininko (valdytojo)
leidimo dublikato išdavimą taikys 2  Eur mokestį. Už elektromobilio elektroninį nuolatinį
bilietą vienam automobiliui stovėti visose mokamose stovėjimo vietose 12 mėn. – 0 Eur.
Nuolatinis elektroninis bilietas elektromobilių valdytojams išduodamas pateikus prašymą ir

https://panbustas.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=72:rinkliavos-dydiai&catid=46:parkomatai&Itemid=56


Panevėžyje pakeista automobilių parkavimo tvarka

automobilio registracijos liudijimą. Hibridinių automobilių valdytojams nuolatiniai bilietai
neišduodami.

Palyginti su didžiaisiais šalies miestais parkavimo mokestis Panevėžyje išliks vienas
mažiausių. Vilniuje parkuoti automobilį 1 val. brangiausioje zonoje kainuoja 2,50 Eur,
pigiausioje – 30 ct. Kaune brangiausioje zonoje 1 val. įkainuota 2 Eur, pigiausioje – 30 ct.
Klaipėdoje brangiausia zona kainuoja 1,50 Eur, pigiausia – 30 ct. Šiauliuose brangiausioje
zonoje parkuoti automobilį 1 val. kainuoja 90 ct, pigiausioje – 30 ct.


